Гомельскі  гарадскі                                       Гомельский  городской
выканаўчы камітэт       исполнительный комитет
ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

21.08.2019 № 840

Об определении в городе Гомеле
мест, запрещенных для проведения
пикетирования

На  основании  части  одиннадцатой  статьи  61,  части  девятой
статьи  65  Избирательного  кодекса  Республики  Беларусь  Гомельский
городской исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Определить  на  территории  г.  Гомеля  следующие  места,
запрещенные для пикетирования с целью сбора  подписей избирателей
по  выдвижению  кандидатов  в  депутаты  Палаты  представителей
Национального собрания Республики Беларусь  седьмого созыва:

на  расстоянии  менее  50  метров  от  зданий  местных
исполнительных  и  распорядительных  органов,  судов,  органов
прокуратуры,  остановочных  пунктов  общественного  транспорта,
посадочных  площадок  железнодорожных  остановочных  пунктов,
подземных пешеходных переходов, учреждений образования;

на  расстоянии  менее  100  метров  от  зданий  учреждений
здравоохранения;

площадь Ленина.
2.  Управлению  идеологической  работы,  культуры  и  по  делам

молодежи Гомельского городского исполнительного комитета  (далее –
горисполком) (Дегтярева  Е.В.)  обеспечить  размещение  настоящего
решения на официальном сайте горисполкома,  в газетах «Гомельские
ведомости» и «Советский район».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на  заместителя  председателя  горисполкома  Атаманчука  В.Г.,

2

начальников  отделов     внутренних    дел    администраций      районов
г. Гомеля.

Председатель                                                                         П.А.Кириченко

Управляющий делами                                                          А.А.Васюченко